
 

 

Na temelju članka 41. točka 34. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 

23/18 i 3/20), Gradska skupština Grada Zagreba, na 34. sjednici, 25. lipnja 2020., donijela je 

 

ZAKLJUČAK 

o izradi akcijskog plana za prevenciju vršnjačkog nasilja od 2022. do 2025. 

 

1. Gradska skupština Grada Zagreba podržava inicijativu Savjeta mladih Grada Zagreba za izradu 

akcijskog plana za prevenciju vršnjačkog nasilja od 2022. do 2025. 

 

2. Traži se od gradonačelnika Grada Zagreba da u roku od 45 dana od dana donošenja ovog zaključka 

imenuje Povjerenstvo za izradu prijedloga akcijskog plana za prevenciju vršnjačkog nasilja od 2022. do 2025., u 

kojem bi se trebali okupiti predstavnici svih relevantnih gradskih ureda, Savjet mladih Grada Zagreba i Vijeće 

učenika Grada Zagreba te drugi stručnjaci kojima je primarna djelatnost prevencija nasilja među mladima. Cilj 

Povjerenstva bi bio analiza trenutačne situacije, agregiranje svih aktivnosti gradskih upravnih tijela i drugih 

institucija, izrada prijedloga akcijskog plana za prevenciju vršnjačkog nasilja od 2022. do 2025., s naglaskom na 

on-line nasilje i cyberbullying te koordiniranje svih provoditelja akcijskog plana koji bi tim dokumentom bili 

određeni. 

 

3. Za predsjednika Povjerenstva iz točke 2. ovog zaključka imenuje se pročelnik Gradskog ureda za 

zdravstvo. 

 

4. Osnovano povjerenstvo iz točke 2. ovog zaključka obvezalo bi se da izradi i provede istraživanje o 

vršnjačkom nasilju u svim osnovnim i srednjim školama kojima je osnivač Grad Zagreb kako bi se napravila 

temeljita analiza trenutačnog stanja. Istraživanjem bi se ispitale vrste, učestalost i intenzitet nasilja, a nastojali bi 

se utvrditi i uzroci koji dovode do nasilnog ponašanja. Istraživanje bi se provelo među učenicima, profesorima i 

roditeljima učenika, s ciljem ispitivanja percepcije nasilja iz svih perspektiva. 

 

5. Traži se od gradonačelnika Grada Zagreba da rezultate istraživanja iz točke 4. ovog zaključka podnese 

Gradskoj skupštini Grada Zagreba i Savjetu mladih Grada Zagreba do 30. rujna 2021. 

 

6. Traži se od gradonačelnika Grada Zagreba da prijedlog akcijskog plana za prevenciju vršnjačkog nasilja 

od 2022. do 2025. podnese Gradskoj skupštini Grada Zagreba i Savjetu mladih Grada Zagreba do 31. prosinca 

2021. 

 

7. Nastavljajući se na prethodne točke, traži se od gradonačelnika Grada Zagreba da prilikom utvrđivanja 

prijedloga proračuna Grada Zagreba vodi računa o osiguravanju financijskih sredstava za provedbu akcijskog 

plana za prevenciju vršnjačkog nasilja od 2022. do 2025. 

 

8. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

KLASA: 021-05/20-01/86 

URBROJ: 251-01-03-20-9 

Zagreb, 25. lipnja 2020. 

Predsjednik 

Gradske skupštine 

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r. 

 


